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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 245 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 8. december. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mette Abildgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 245 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvor langt processen med ”Lug ud i lovgivningen” er og redegøre for resul-

tatet af Landbrugsstyrelsens undersøgelse om de betydelige gebyrstigninger for avls- og omsætnings-

kontrollen? Der henvises svar på MOF alm. del – spørgsmål 652 (Folketingsåret 2022-23, 2. samling).” 

Svar 

Jeg har grundlæggende en ambition om, at det skal være lettere at være landmand, fødevareproducent 

og fisker i Danmark. Derfor har jeg igangsat et regelforenklingsprojekt, der bl.a. omfatter en postkasse 

til forenklingsforslag – ”Lug ud i lovgivningen”. Ministeriet har aktuelt modtaget mere end 140 henven-

delser i postkassen, som fortsat er åben. Ministeriet vurderer løbende forslagene, herunder om de kan 

understøtte ambitionen om at gøre det lettere at være landmand, fødevareproducent og fisker i Dan-

mark, samtidig med at der leveres på målsætninger om miljø, klima og dyrevelfærd. 

 

Fødevareministeriet har stort fokus på, at dansk erhvervsliv – herunder gartnerierhvervet – ikke pålæg-

ges unødvendige gebyrer. Der er i Landbrugsstyrelsen således fundet en løsning vedr. gebyrstigningen 

for avls- og omsætningskontrollen og truffet beslutning om, at det årlige registreringsgebyr nedsættes 

fra 7.262 kr. til 4.410 kr. Nedsættelsen træder i kraft fra 1. januar 2024. Det kan derudover oplyses, at 

alle gebyropkrævningerne for kåring, kontrol, ekspeditioner og operatørernes registrering på herkomst-

kontrolordningen ophæves, ligeledes fra 1. januar 2024. Udgifterne hertil på ca. 1 mio. kr. årligt vil frem-

over skulle finansieres gennem Landbrugsstyrelsens bevilling på finansloven. 
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